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JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLIANJE
MORSKIM DOBROM CRNE GORE

Broj: UP 10201-8/2
Budva, 08.02.2022. godine

Javno preduzece za upravljanje morskim dobrom Crne Gore postupajuéi po zahtjevu MreZe za afirmaciju
nevladinog sektora — MANS iz Podgorice, zavedenog na arhivi Javnog preduzeéa pod brojem UPI 0201-
8/1 od 28.01.2022. godine, na osnovu ¢lana 18 Zakona o upravnom postupku (SLlist 56/2014, 20/2015,
40/2016, 37/2017), ¢lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,,SL.list CG*, br.44/12, 030/17)
i ¢lana 112 Uredbe o izmjenama uredbe o naknadi troskova u postupku za pristup informacijama (,,Sluzbeni
list Crne Gore™, br. 121 od 19.11.2021. godine), donosi:

RJESENJE

1. Dozvoljava se pristup informacijama po zahtjevu MreZe za afirmaciju nevladinog sektora —
MANS iz Podgorice, zaveden pod brojem UPI 0201-8/1 od 28.01.2022. godine i to:

e Zapisnik o izvrSenoj kontroli kupalista 5D u Herceg Novom, broj 0103-2087/6 od
10.08.2021. godine;

¢ Sluzbena zabiljeska broj 0103-2087/7 od 09.08.2021. godine , kupaliste SD Herceg Novi;

e Zahtjev za vrSenje inspekcijskog nadzora broj 0103-2087/7-1 od 13.08.2021. godine,
upucen Upravi za inspekcijske poslove, sa prilozima;

e Opomena pred raskid ugovora broj 0206-2087/8 od 29.08.2021. godine, upuéena “Mistic
company” d.o.o. H.Novi;

e Sluzbena zabiljeSka broj 0103-2087/9 od 17.08.2021. godine, kupaliste 5D;

e Zahtjev za vrSenje inspekcijskog nadzora broj 0103-2087/9-1 od 30.09.2021. godine,
upucen Opstini Herceg Novi-Sluzba komunakne policije i inspekcijskog nadzora;

e Sluzbena zabiljeska 0103-2087/11 od 25.11.2021. godine, kupaliste 5D; |

e ObavjeStenje Veselina Becirovi¢a, “Mistic Company” d.o.0. Herceg Novi, broj 0206- ‘
2087/12 od 03.12.2021. godine |

e Sluzbena zabiljeska broj 0103-318/1 od 20.01.2022. godine, lokacija broj 5, Igalo;

e Zahtjev za vrienje inspekcijskog nadzora broj 0103-318/1-1 od 02.02.2022. godine, upucen
Opstini Hreceg Novi — Sluzba komunalne policije 1 inspekcijskog nadzora; \

2. Pristup predmetnom dokumentu ostvarice se dostavom navedenih podataka na adresu Mreza za
afirmaciju nevladinog sektora — MANS, Dalmatinska 188, Podgorica.

ObrazlozZenje

Podnosilac zahtjeva Mreza za afirmaciju nevladinog sektora — MANS iz Podgorice dostavila je Javnom
preduzecu zahtjev za slobodan pristup informacijama zaveden pod brojem UPI 0201-8/1 od 28.01.2022.
godine, kojim je traZen pristup informacijama:
e Kopije svih akata, rjeSenja i zapisnika koje je Javno preduzece za upravljanje morskim
dobrom Crne Gore dinijelo u vezi sa izgradnjom i natkrivanjem dijela restorana na plazi
nekada$njeg hotela Tamaris, u vlasnistvu Veselina Beéirovic¢a. izvoda sa svih Ziro ra¢una u
posjedu za period od 01.08.2020. godine do 07.08.2020. godine.



Clan 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisuje da ¢e organ o zahtjevu odluéiti rjeSenjem
kojim se dozvoljava pristup informaciji ili dijelu informacije, ili se zahtjev odbija, dok je stavom 2 ovog
¢lana predvideno da se rjeSenjem kojim se dozvoljava pristup informaciji odreduje nadin na koji se
dozvoljava pristup informaciji, rok za ostvarivanje pristupa i troskovi postupka.

Clanom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da je organ vlasti duzan omoguéiti
podnosiocu zahtjeva pristup informaciji ili njenom dijelu, osim u slu¢ajevima predvidenim ovim zakonom,
dok je ¢lanom 14 ovog Zakona predvideno da organ moZe ograni¢iti pristup informaciji ili njenom dijelu
ako je to u interesu zastite privatnosti od objelodanjivanja podataka predvidenih zakonom kojim se ureduje
zaStita podataka o li¢nosti.

U postupku po zahtjevu, prvostepeni organ je utvrdio da posjeduje traZenu informaciju iz tacke 1 dispozitiva
ovog rjeSenja, pa zahtjev za slobodan pristup informacijama treba usvojiti kao osnovan.

Kako informacija sadrzi 31 stranicu formata A4, uz iznos naknade kopiranja stranice koji iznosi 0,03 eura
(tri centa), uvazavajuci da se fotokopiranje prvih 20 strana informacije ne naplacuje, $to iznosi 0,33 eura
(fotokopiranje 11 strana) i uz troSak postanske usluge od 1,65 eura, troskovi postupka odreduju se u iznosu
od 1,98 eura (jedaneuroidevedesetosamcenti), te se podnosilac zahtjeva oslobada istih, shodno ¢lanu 1 i 2
Uredbe o0 izmjenama uredbe o naknadi troskova u postupku za pristup informacijama

Na osnovu izloZenog odlu¢eno je kao u dispozitivu Rjesenja.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog RjeSenja se moZe izjaviti Zalba Agenciji za zastitu podataka
o li¢nosti i pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana dostavljanja Rjesenja, neposredno ili preko
ovog organa.

Obradili:
Sluzba za opste i pravne poslove

Visi samostalni saradnik za rad i radne odnose,

Milica Rafailovié¢
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Rukovodilac sluzbe,

Klaudija Pejovi¢
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Dostaviti:
-Mreza za afirmaciju nevladinog sektora - MANS;
-u spise predmeta;
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Broj: 0103-

Mivat: 09.08.2021. godine

Sacinjena dana 09.08.2021.
“V Danica™,

JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVIJANJE
MORSKIM DOBROM CRNE GORE

SLUZBENA ZABILJESKA

godine obilaskom prostora na podru¢ju Opdtine Herceg Novi-Setaliste

Kontrolom kupalista sa 5D, ja no-porodicno, kat.parcela 636 1 637 KO Topla . konstatuje se sledece

Korisnik kupalista, pravno

Becirovic. nije organizovao kupaliste u skladu sa
kupalidta, odnosno jedna pol

lice “Misuc Company™d.o.0.. odnosno predstavinik konsnika Veselin
Uslovima za organizaciju Javnog-porodicnog

ovina kupalista nije oslobodena od plaznog mobilijara

sacinio

Radonjic Jovo
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JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLJANJE
MORSKIM DOBROM CRNE GORE

Broj: 0103-2087/7-1
Budva: 13.08.2021. godine

UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE
Odsjek za turisti¢ku inspekciju
w/r glavnoj inspektorki Svetlani gljivanéanin

Predmet: Zahtjev za vrienje inspekcijskog nadzora

U skladu sa redovnim aktivnostima, SluZba za kontrolu zone morskog dobra je izvrsila kontrolu
Javno-porodi¢nog kupalista oznake 5D u Atlasu crnogorskih plaza i kupalista za period 2019-2023.
godine u opstini Herceg Novi, korisnika preduze¢a “Mistic Company™ d.o.o. i sa¢inila Zapisnik
broj: 0103-2087/7 od 09.08.2021. godine.

Naime, sluzbenom zabiljeskom je konstatovano da korisnik kupalista nije postupio u skladu sa
Uslovima za organizaciju kupalista, kao ni u skladu sa Pravilnikom o bliZim uslovima u pogledu
uredenosti i opremljenosti vrstama i uslovima koriséenja kupalista na moru (,,Sluzbeni list CG,,
br. 023/19 od 19.04.2019., 076/19 od 31.12.2019. , 057/20 od 18.06.2020. godine).

Clanom 46 Zakona o turizmu i ugostiteljstvu ugostiteljstvu ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 002/18
od 10.01.2018, 004/18 od 26.01.2018, 013/18 od 28.02.2018, 025/19 od 30.04.2019, 067/19 od
11.12.2019, 076/20 od 28.07.2020) definisano je da kupali$ta na moru, rijekama i jezerima na
kojima se pruzaju turisticke usluge, moraju ispunjavati uslove u pogledu uredenosti i opremljenosti
u skladu sa zakonom.

Uvazavaju¢i Cinjenicu da je ¢lanom 121 Zakona o turizmu i ugostiteljstvu CG propisano da u
vrSenju inspekeijskog nadzora turisticki inspektor ima ovlaséenje da provjerava / kontrolise
ispunjenost propisanih uslova za obavljanje turisticke usluge na kupalistima, potrebno je da
preduzmete radnje iz svoje nadleznosti, sprovedete inspekcijski nadzor, te o preduzetim mjerama
pisano informiSete Javno preduzece za upravljanjem morskim dobrom Crne Gore.

S postovanjem,
{ <
"\J\G\Slqua za kontrolu i odrZivi razvoj-morskog dobra
' Srqﬁ%ladi . tukovodilac
[~ .
Prilog: ’\y\ ~ ___,%, QL

- Zapisnik broj 0103-2087/7 od 09.08.2021.godine; /
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JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLIANIJE
MORSKIM DOBROM CRNE GORE

Broj: 0103-
Tivat: 09.08.2021. godine.

SLUZBENA ZABILJESKA

Satinjena dana 09.08.2021. godine obilaskom prostora na podru¢ju Opstine Herceg Novi-Setalidte
“V Danica”.
Kontrolom kupalista sa 5D, javno-porodicno, kat.parcela 636 i 637 KO Topla , konstatuje se sledece:

Korisnik kupaliSta, pravno lice “Mistic Company”d.0.0., odnosno predstavnik korisnika Veselin
Becirovi¢, nije organizovao kupaliste u skladu sa Uslovima za organizaciju javnog-porodiénog ‘
kupalista, odnosno jedna polovina kupalidta nije oslobodena od plaznog mobilijara.
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Bynea, - JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLIANJE
MORSKIM DOBROM CRNE GORE
W MISTIC COMPANY* D.0.O.
Broj: adresa. Ul. X hercegovacke brigade br. 37, Herceg Novi
Budva, n/r izvrsnog direktora, Veselin Becéirovica

PREDMET: OPOMENA PRED RASKID UGOVORA

Dana 09.08.2021. godine ovlaséeni sluzbenik SluZbe za kontrolu morskog dobra izvrsio je
kontrolu kupaliSta oznac¢enog kao kupaliste 5D u Atlasu crnogorskih plaza i kupalista za period 2019-
2023. godine za opstinu  Herceg Novi, ¢&iji je zakupac/korisnik DRSTVO ,MISTIC
COMPANY*" D.0.0O., o temu je sacinio sluzbenu zabiljesku broj: 0103-2087/7 od 11.08.2021. godine.
U predmetnoj sluzbenoj zabiljesci konstatovano je da korisnik predmetnog kupaliSta nije isto stavio u
funkciju u svemu prema zakljuéenom ugovoru o koriséenju morskog dobra i uslovima za uredenje i
organizaciju kupalista, odnosno da nije /2 kupalista oslobodio plaznog mobilijara.

Predmetnu opomenu pred raskid ugovora upuéujemo Vam iz razloga $to ste ne
oslobadanjem %: kupaliSta plaznog mobilijara u¢inili teZu povredu obaveza preuzetih ugovorom o
koriS¢enju morskog dobra broj: 0206-1680/3 od 24.04.2019.godine. Naime, u ¢lanu 11 alineja 6
predmetnog ugovora definisano je da ¢e se smatrati da je korisnik uéinio tezu povredu ugovornih
obaveza ukoliko % kupali$ta ne oslobodi plaZznog mobilijara.

Imajuci u vidu sve navedeno upuc¢ujemo Vam opomenu pred raskid ugovora saglasno ¢lanu 15.
Ugovora o koriS¢enju morskog dobra i saglasno istom ostavljamo Vam rok od 1 (jedan) dan da od dana
prijema predmetne opomene oslobodite %: kupalita plaZnog mobilijara, u svemu prema zakljuéenom
ugovoru o korid¢enju morskog dobra broj: 0206-2087/4 od 20.07.2021. godine i Uslovima za uredenje i
opremanje kupaliSta, u suprotnom Javno preduzece ¢e sprovesti postupak jednostranog raskida ugovora
i ustupanja kupaliSta drugim zainteresovanim licima, uz Vasu obavezu da sa kupalista uklonite
eventualno postojece privremene objekte i opremu.
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U prilogu:

- Sluzbena zabiljeska broj: 0103-2087/7 od 11.08.2021. godine.

Obradila:
Sluzba za ustupanje na kori$¢enje morskog dobra:

Saradnica za ustupanje mgrskog dobra'ha koris¢enje
Irepfi Sekulovic
Z

Rukovodilac sluzbe,
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JAVNOU PREDUZECE ZA UPRAVLJAMJE
MORSKIM DOBROM CRNE GORE

Broj : 0103-
livat: 09.08.2021. godine.

SLUZBENA ZABILJESKA

Satinjena dana 09.08.2021. godine obilaskom prostora na podru¢ju Opstine Herceg Novi-Setalidte

“V Danica”.

Kontrolom kupali$ta sa 5D, javno-porodiéno, Kat.parcela 6361 637 KO Topla . konstatuje se sledece

Korisnik kupalista, pravno lice “Mistic Company”d.o.o., odnosno predstavnik korisnika Veselin
Becirovi¢. nije organizovao kupaliste u skladu sa Uslovima za organizaciju javnog-porodi¢nog
kupali3ta, odnosno jedna polovina kupalista nije oslobodena od plaznog mobilijura.

®sacinio

Radonnc Jovo
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JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLIANJE
MORSKIM DOBROM CRNE GORE

Broj: 0103-
H.Novi: 17.08.2021. godine.

SLUZBENA ZABILJESKA

Satinjena dana 17.08.2021. godine obilaskom prostora na podrud¢ju Opstine Herceg Novi-Igalo,.

Kontrolom privremenih objekata koji su predvideni Programom privremenih objekata u zoni
morskog dobra za Opstinu Herceg Novi za period 2019-2023 i objekata koji su predvideni Atlasom
crnogorskih plaZa i kupalista za Opstinu Herceg Novi i uporedivanjem planiranog stanja na terenu
u skladu sa izdatim urbanisti¢ko-tehni¢kim uslovima u odnosu na stvarno /Einjeniéno stanje na terenu
konstatuje se sledece:

v" Lokacija: kupaliite 5D,

v" Korisnik: pravno lice“Mistic company”d.o.0. .
Predmet koriscenja je dio morskog dobra u Opstini H.Novi, u Igalu ispred bivieg hotela “Tamaris”
lokacija 5D koje se nalaze na katparc.636 i 637 KO, u okviru kupalista su prevideni plazni bar
P=18m2 i terasa P=63M2 , Ugovor br:0206-2087/4 od 20.07 2021 .godine.

“Atlas crnogorskih plaZa i kupaliita

| Broj Kategorija/vrsta | Kat.parc. Duzina Povriina Max.povrsina
kupalista kupalista kupalista plaznog objekta
prostora
5D Javno- 636 1 637 | 88m 1270m2 Plazni bar od
porodi¢no KO Topla | 18m2 sa
terasom od
63m2.

NEPRAVILNOSTI (odstupanja od vazeée planske dokumentacije)

PlaZni bar i ugostiteljska terasa nisu postavljeni u zahvatu kupali§ta, veé su isti postavljeni u
zaledu kupaliSta uz 3etaliSte na kat.parceli 636 KO Topla.

U zaledu kupalista postoje odstupanje u pogledu opisa i povrina plaZnog bara i terase koji su
prevideni Atlasom crnogorskih plaza i kupaliSta za Op3tinu Herceg Novi za period 2019-2023g.
odnosno u odnosu na vazece UT uslove broj 0208-2286/4-UP, i to:




Plazni bar je ukupne povriine cca 82m2, montazno demontaZne konstrukcije natkriven
metalnim panelima sa zastakljenim boénim stranama, u koji je organizovana KuhinjaSank i
sanitarni ¢vor.
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Terasa je ukupne povriine cca 180m2, na postojecoj podlozi, natkrivena metalnom

kontsrukcijom sa konzolnom namotavajuc¢om tendom beZ boje.
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JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLIANJE
MORSKIM DOBROM CRNE GORE

Broj: 0103-2087/9-1
Budva: 30.09.2021. godine

OPSTINA HERCEG NOVI
Sluzba komunalne policije i inspekcijskog nadzora

n/r nacelnici Mariji Boskovi¢

Predmet: Zahtjev za vrienje inspekcijskog nadzora

Saglasno redovnim aktivnostima, Sluzba za kontrolu morskog dobra je izvrila kontrolu javno-
porodi¢nog kupaliSta oznake 5D u Atlasu crnogorskih plaza i kupalista, kat. parcele 636 i 637
KO Topla i satinila Sluzbenu zabiljesku broj 0103-2087/9 od 03.09.2021. godine.

SluZbenom zabiljeSkom je konstatovano da je na gore navedenoj lokaciji, od strane korisnika,
pravnog lica, “Mistic company™ d.o.0., izvrSeno odstupanje od urbanisti¢ko-tehni¢kih uslova

u odnosu na Program privremenih objekata u zoni morskog dobra za op3tinu Herceg Novi za
period 2019-2023. godine.

Uvazavajuci Cinjenicu da je ¢lanom 197 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji
objekata propisano da nadzor nad objektima iz ¢lana 115 i 120 ovog zakona vr$i komunalni
inspektor, potrebno je da preduzmete radnje iz svoje nadleznosti, sprovedete inspekcijski
nadzor, te o preduzetim mjerama pisano informisete Javno preduzece za upravljanje morskim
dobrom Crne Gore.

S postovanjem,

Sluzba za kontrolu i odrzivi razvoj
\L S/rﬁﬁl_{}:dié. rukovodilac  (

Prilog:
- Sluzbena zabiljeska broj 0103-2087/9 od 03.09.2021.god.
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JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLIANIE
MORSKIM DOBROM CRNE GORE

Broj : 0103-
H.Novi: 17.08.2021. godine.

SLUZBENA ZABILJESKA

Satinjena dana 17.08.2021. godine obilaskom prostora na podru¢ju Opstine Herceg Novi-lgalo,.

Kontrolom privremenih objekata koji su predvideni Programom privremenih objekata u zoni
morskog dobra za Opstinu Herceg Novi za period 2019-2023 i objekata koji su predvideni Atlasom
crnogorskih plaZa i kupaliSta za Opstinu Herceg Novi i uporedivanjem planiranog stanja na terenu
u skladu sa izdatim urbanisti¢ko-tehnitkim uslovima u odnosu na stvarno /&injeniéno stanje na terenu
konstatuje se sledece:

v Lokacija: kupaliite 5D,

v Korisnik: pravno lice*Mistic company”d.o.o0. ,
Predmet koriscenja je dio morskog dobra u Opstini H.Novi, u lgalu ispred bivieg hotela “Tamaris”
lokacija 5D koje se nalaze na katparc.636 i 637 KO, u okviru kupalidta su prevideni plazni bar
P=18m2 i terasa P=63M2 , Ugovor br:0206-2087/4 od 20.07 2021.godine.

*Atlas croogorskih plaZa i kupaliita

Broj Kategorija/vrsta | Kat.parc. Duzina Povriina Max.povriina
kupalidia kupalista kupalista plaZznog objekta
prostora
5D Javno- 636 i 637 | 88m 1270m2 PlaZzni bar od
porodi¢no KO Topla 18m2 sa
terasom od
63m2.

NEPRAVILNOSTI (odstupanja od vaZece planske dokumentacije)

PlaZni bar i ugostiteljska terasa nisu postavljeni u zahvatu kupali§ta, ve¢ su isti postavijeni u

zaledu kupaliSta uz SetaliSte na kat.parceli 636 KO Topla.
U zaledu kupaliita postoje odstupanje u pogledu opisa i povriina plaZnog bara i terase koji su

prevideni Atlasom crnogorskih plaZa i kupaliSta za OpStinu Herceg Novi za period 2019-2023¢g.
odnosno u odnosu na vaZzeée UT uslove broj 0208-2286/4-UP, i to:




Plaini bar je ukupne povriine cca 82m2, montaino demontaZine konstrukcije natkriven
metalnim panelima sa zastakljenim boénim stranama, u Koji je organizovana kuhinjaSank i
sanitarni ¢vor.

Terasa je ukupne povriine cca 180m2, na postojeéoj podlozi, natkrivena metalnom
kontsrukeijom sa konzolnom namotavaju¢om tendom beZ boje.




Takode, sa sjeverne strane objekta, na kat.parceli 636 KO Topla, ka Setali¥tu, su postavljene
dvije rashladne vitrine za kola&e i sladoled.
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Broj : .(”“-" _ AVNO PREDUZECE ZA UPRAVLIANE
H.Novi: 25.11.202) godine. MORSKIM DOBROM CRME GORE

SLUZBENA ZABILJESKA

Salinjena dana 25.11.202]. godine obilaskom prostora na podru¢ju Opstine Herceg Novi -lokacija
br.5:1galo.

Postupajuéi po prijavi gradanina dana 25.11.2021.godine iza8li smo na lokaciju kupalista 5D
prevideno  Atlasom crnogorskih plaza i kupalista za Opstinu Herceg Novi 2019-2023 - zbog
postupanja vezanih za navode iz prijave da se na privremenom objektu koji se nalazi u zaledu
kupalidta 5D na drzavnoj kat.parc. 636 K.O. Topla u svojini 1/1 Cma-Gora i upisanim pravom
korid¢enja 1/1 Opitina Herceg-Novi i manjim djelom na kat.parc637K.0.Topla u drzavnoj svojini
I/l drzava Crna-Gora | upisanim pravom korid¢enja 1/1 Opétina Herceg-Novi izvode bespravni
gradevinski radovi na privremenom objektu .

Na privremenom ugostiteljskom objektu koji je u vlasnistvu Kkorisnika kupalidta d.o.0.”Mistic
company” (broj ugovora 0206-2087/4 od 20.07.2021.godine) su postavljeni Zeljezni profili visine
cca 70cm uspravno u nepravilnim razmacima a koji predstavljaju metalnu ogradu na postojecoj
montazno demontaznoj ploéi objekta koja je povrsine cca 80m2.

Radovi se izvode suprotno izdatim UT uslovima broj 0206-2087/5 izdatim 22.07.2021.godine i isti se
izvode u svrhu postavljanja dodatne ugostiteljske terase na plo¢i/krovu monazno demonatZnog
objekta

Napomena. Shiuzbenom zabiljeskom od 17.08.202 1. podine Su konstatovane
nepravilnosti/ prekoracenja gabarita povriina plainog bara i terase u odnosu na izdate UT uslove
broj 0206-2087/5-]1-1p izdatih 22.07 2021 godine.




jpmdcg@t-com.me

st TS T e A S e e T S A et
Od: Belani apartmani <belaniapartments@gmail.com>
Poslato: cetvrtak, 02. decembar 2021. 15:50
Za: jpmdcg@t-com.me
Tema: obavestenje
Prilozi: obavestenje (1).pdf
JABHO MPEAY3IERE 3A YNPAB/bAIE MOPCKHM
NOBPOM UPHE FOPE

. oo LR BA  _

,»i'l;;:«-.‘_:.;.k 65 Kﬁ 7.0 1/ 8 O
Postovani, Jpr el Bpoy A Npunor ‘]- Bpweanoct

|

u prilogu Vam dostavljam obavestenije. [(QUU ] 205+ (\2_ J

Srdacan pozdrav,
Veselin Becirovic

Front office desk

Belani apartments

Sarajevska 5, Igalo 85347
TEL:+38268830810
MAIL.belaniapartments@gmail.com




JAVNO PREDUZECE
ZA UPRAVLJANJE MORSKIM DOBROM
CRNE GORE
N/R: Sluzba za kontrolu morskog dobra

Predmet: Obavjestenje.

Postovani,

Korisnik sam dijela morskog dobra, u Herceg Novom, u Igalu, kupaliste ispod
bivSeg Hotela ,Tamaris“, obuhvatajuéi betonsko kupalite u duZini 88 m / povrsine
1270 m2 u zahvatu od graniéne linije kat.parcela br.634, 636 i 637 KO Topla istoé¢no u
duZini 88 m obuhvatajuéi kat.parcele br.636 i 637 KO Topla sve sa pripadajuéim akva
prostorom, kupaliste oznadeno kao 5D u Atlasu crnogorskih plaza i kupalista u
opstini Herceg Novi. Tip kupalista: javno-porodi¢no.

Kako je u prethodnom periodu, od strane kontrolora Javnog preduzecéa, vréena
kontrola navedene lokacije, obavijedten sam, da razlog za istu predstavljaju izvedeni
stubovi na ravnom krovu ugostiteljskog objekta koji je sastavni dio ustupljenog
kupalista.

Koristim priliku da Vas obavijestim da je predmetna terasa sa stubiStem,
napravljena 2018 godine, dokaz tome, dostavljam Vam fotografije objekta iz
navedene godine, iz kojih se jasno vidi da je upitanju novi objekat i da fotografija
datira iz perioda turistcke seozone (otvoreni paneli):

Napomenuo bih i to da terasa nikad nije postavljena u funkeiju, plo€ice su
postavljane iskljuéivo iz razloga $to hidroizolacija na ravnom krovu ugostiteljskog
objekta nije adekvatno uradena, s toga sam postavio plo€ice i oja¢ao fugu kako ne bi
propustala vlaga i voda na Sank koji se nalazi ispod konstrukcije.




Dokaz tome, da se ne vrse nikakva nadogradnja, kao i ne izvode nikakvi
gradevinski radovi, su fotografije postoje¢e konstrukeije na kojima se jasno vidi rda,
stubove sam planirao da o$mirglam i da na istim postavim novogodisnje ukrase
odnosno led diode, ¢ime bih uljep$ao prostor u predstojeéim praznicima.




Takode bih naveo, da ukoliko smatrate da navedene radnje krse Ugovorene
obaveze, iz Ugovora o koris¢enju morskog dobra, broj 0206-2087/4 od 20.07.2021
godine, stubiste ¢u ukloniti u najkraéem roku.
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B!’Oj : 0103- MAVNO THEDUZECE ZA UPRAVLIAN S
H.Novi: 20.01.2022. godine WORSRIN Donta oM et

SLUZBENA ZABILJESKA

Satinjcna dana20.01.2022. godine obilaskom prostora na podrutju Opstine Herceg Novi-lokacija
br.5:lgalo

Dana 20.01.2022.godine nakon vise usmenih opomena i evidentiranih nepravilnosti na lokaciji br:5
Igalo zbog nelegalnih gradevinskih radova na priviemenom objektu koji se nalazi u zaledu kupalista
5D korisnika “Mistic company” (br.ugovora 0206-2087/4 od 20.07.2021.godine), na drzavnoj
kat.parc. 636K.0. Topla u svojini 1/1 Crma-Gora 1 1/1 korid¢enje opitina Herceg-Novi i manjim
djelom na kat.parc637K.0.Topla u drzav noj svojini 1/1 drzava Cma-Gora i koris¢enje 1/1 opitina
Herceg-Novi, konstatuje se sledece:

Korisnik je nakon vide usmenih opomena djelimiéno uklonio metalne stubove ograde, jer se na
licu mjesta konstatuje da su ostala dva uspravna stuba na priviemenom ugostiteljskom objektu
koji je u vlasnistvu d.o.0."Mistic company” pa se konstatuje da je postavljena Zeljezna ograda visine
h=70cm na postojecoj plodi povriine cca 80m2 prizemnog objekta samo  djelimitno
uklonjena.Suprotno UT-uslovima (br.0206-2087/5 od 22.07.2021 .godine).




lakode , konstatuje se da je korisnik izvrsio djelimiéno zastakljivanje terase ugostiteljskog objekta sa
juzne strane u duZini od 10m, a 810 je suprotno vazeéim UT-uslovima

Konstatuje se da je objekat u funkciji . iako je ugovor br:0206-2087/4 od 20.07.202 1. istekao
31.12.2021 godine

ZabilyeSku sadinila:
Radulovié Nésna
)

A
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JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLIANIE
MORSKIM DOBROM CRNE GORE

Broj: 0103-318/1-1
Budva: 02.02.2022. godine

OPSTINA HERCEG NOVI
Sluzba komunalne policije i inspekcijskog nadzora

n/r na¢elnici Mariji BoSkovi¢

Predmet: Zahtjev za vrienje inspekcijskog nadzora

Saglasno redovnim aktivnostima, Sluzba za kontrolu 1 odrzivi razvoj zone morskog dobra je
izvrsila kontrolu podruéja Opstine Herceg Novi i sacinila Sluzbenu zabiljesku broj: 0103-318/1
od 21.01.2022. godine.

Sluzbenom zabiljeSkom je konstatovano da se na lokacija br. 5 lgalo. u zaledu kupali$ta 5D
korisnika “Mistic company”, na krovu objekta nalaze ostaci ograde. Takode je konstatovano
djelimi¢no zastakljivanje terase ugostiteljskog objekta u duzini od 10 m, §to je u suprotnosti sa
UT-uslovima broj 0206-2087/5 od 22.07.2021. godine.

Napominjemo da je objekat u funciji 1 da obavlja ugostiteljsku djelatnost, iako je Ugovor br.0206-
2087/4 od 20.07.2021. godine istekao 31.12.2021. godine.

Uvazavajuci ¢injenicu da je ¢lanom 197 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
propisano da nadzor nad objektima iz ¢lana 115 i 120 ovog zakona vrsi komunalni inspektor,
potrebno je da preduzmete radnje iz svoje nadleznosti, sprovedete inspekcijski nadzor, te o
preduzetim mjerama pisano informisete Javno preduzece za upravljanje morskim dobrom Crne
Gore.

S poStovanjem,

ivi razvoj
kovodllac

Prilog:
- Sluzbena zabiljeska broj: 0103-318/1 od 21.01.2022. godine
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Broj: 0103- iitiadia ik
H.Novi: 20.01.2022. gudinc MO A DOARON (N RORE

SLUZBENA ZABILJESKA

Satinjena dana20.01.2022 godine obilaskom prostora na podrutju Opstine Herceg Novi-lokacija
br.5:lgalo

Dana 20.01.2022 godine nakon vise usmenih opomena i evidentiranih nepravilnosti na lokaciji br:$
Igalo zbog nelegalnih gradevinskih radova na privremenom objektu koji se nalazi u zaledu kupalista
5D korisnika “Mistic company” (br.ugovora 0206-2087/4 od 20.07.2021 godine), na driavnoj
kat.parc. 636K.0. Topla u svojini 1/1 Crna-Gora 1 1/] koris¢enje opdtina Herceg-Novi i manjim
djelom na kat.parc637K.0.Topla u drzavnoj svojini 1/1 dréava Cma-Gora i koris¢enje 1/1 opstina
Herceg-Novi, konstatuje se sledece:

Korisnik je nakon vide usmenih opomena djelimitno uklonio metalne stubove ogrude, jer se na
licu mjesta konstatuje da su ostala dva uspravna stuba na priviemenom ugostiteljskom objektu
koji je u viasnistvu d.o.0."Mistic company™ pa se konstatuje da je postavljena 2eljezna ograda visine
h=70cm na postojecoj plodi povrdine cca 80m2 prizemnog objekia samo djelimitno
uklonjena.Suprotno  UT-uslovima (br.0206-2087/5 od 22.07.2021.godine).




l'akode , konstatuje se da je korisnik izvr$io djelimi¢no zastakljivanje terase ugostiteljskog objckta sa
juzne strane u duzini od 10m, a 8to je suprotno vazeéim UT-uslovima

Konstatuje se da je objekat u funkciji . iako je ugovor br:0206-2087/4 od 20.07.2021. istekuo
31.12.2021 godine

ZabiljeSku sadinila: )

Radulovi¢ MNesng
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